
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

Prot. n. signed 

Bagnolo Piemonte , 08/11/2018 

          Albo-sito web 

atti 

   

OGGETTO: DETERMINA PROCEDURA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO COME FIGURA INTERNA DI 
SUPPORTO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Obiettivo Specifico 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante 
il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff”. 
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 
creativa espressività corporea) 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 
Codice Identificativo progetto 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-44 - “Emozioni in movimento” 
CUP: B57I17000210006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  

VISTO l’avviso del MIUR Prot. AOODGEFID/prot. n. 1953 del 21/02/2017 “Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020.Avviso pubblico “Competenze di Base ”.Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.2. - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 – azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia;  

VISTO il Progetto redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica “Emozioni in 

movimento”;  

VISTO il PTOF predisposto dall’Istituto Scolastico; 

VISTA la nota del MIUR, Direz. Gen. Affari Internazionali prot. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 con 

la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio dell'ammissibilità 

della spesa, con conclusione entro il 31/08/2019 – con codice Identificativo progetto 10.2.1A-

FSEPONPI-2017-44;  

VISTA la delibera del C.I. n. 2a del 27/06/2018 di variazione del programma annuale 2018 nella 

quale è stato inserito il progetto autorizzato dal MIUR  e finanziato con fondi dell’Unione Europea- 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “B. Fenoglio” 
 Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1°Via Confraternita n.42   12031  

BAGNOLO PIEMONTE (CN)                                                                                                                                                                 
C.F.  94033110043 – C.U. UFP20Y 

 0175.391804 -   0175.391804  - 

cnic83200a@istruzione.it – cnic83200a@pec.istruzione.it 

www.ics-bagnolopiemonte.gov.it 

 
 

 - n. 0003482 - 08/11/2018 - VI. FINANZA E PATRIMONIO, VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto



P04 -PROGETTO 10.2.1A-FSEPON-PI -2017-44 Azioni specifiche scuola dell'infanzia "Emozioni in 

movimento” 

VISTO il proprio decreto prot. n. 0003122-VI.01 del 12/10/2018 di assunzione in bilancio delle 

somme assegnate per la realizzazione del Progetto Annualità 2018/2019;  

VISTA la candidatura e l’autorizzazione che prevede l’articolazione del progetto in quattro moduli: 

 

Identificazione progetto e 

sottoazione 

Modulo Importo autorizzato 

 
 
 
Codice identificativo progetto: 
10.2.1A-FSEPON-PI-2017-44 
“Emozioni in movimento” 
 
Sottoazione:10.2.1A - Azioni 
specifiche per la scuola dell'infanzia 
 

Espressione corporea (attività 
ludiche,attività psicomotorie): 
Rosso rabbia 

€  4.873,80 

 

Espressione corporea (attività 
ludiche,attività psicomotorie): 
Verde speranza 

€  4.873,80 

 

Espressione corporea (attività 
ludiche,attività psicomotorie):  
Giallo gioia 

€  4.873,80 

 

Espressione corporea (attività 
ludiche,attività psicomotorie): 
Arancione batticuore 

€  4.873,80 

 

 Totale progetto € 19.494,20 

 

CONSIDERATO che l’avviso prevede che la scuola si può avvalere una figura di supporto interna 

specifica (docenti) , per attività operative connesse all’attuazione dei 4 moduli progettuali; 

CONSIDERATO che nella delibera n. 2 del 27/06/2018 di iscrizione in bilancio dei fondi relativi al 

progetto PON 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-44 - “Emozioni in movimento” è stato decretato un supporto 

di 25 ore per ogni modulo, per 4 moduli, per una spesa totale di € 2322 (lordo stato)  
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DETERMINA 

 

Di procedere alla pubblicazione di un avviso per personale interno per la selezione di 1 docente di 

questa istituzione scolastica in possesso dei requisiti, come da avviso allegato alla  presente, per il 

supporto all’organizzazione delle attività sui moduli, collaborazione con dsga, esperti e tutor nelle 

fasi operative del progetto; 

Le attività prestate dovranno essere svolte sempre e solo al di fuori del normale orario di lavoro, a 

tal fine le presenze verranno rilevate su apposito registro firma, le ore da affidare saranno 

determinate sulla base della reale esigenza del progetto e dell’effettiva realizzazione di tutti i moduli 

previsti.  

 

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una Commissione, 

appositamente nominata, in base ai titoli, alle competenze ed alle esperienze maturate, secondo la 

griglia allegata all’Avviso.  

 

La presente Determina con gli Avvisi di selezione e fac-simile Domanda di Partecipazione, oltre ad 

essere pubblicata all’Albo on Line ed in Amministrazione Trasparente.  

 

I requisiti richiesti, la modalità di presentazione domanda ed i termini di scadenza sono indicati 

nell’Avviso.  

 

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico, a seguito 

verbale della Commissione di valutazione.  

Questa istituzione scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di 

una sola domanda valida.  

 

Ai sensi e per gli effetti dell’ex art.13 del DLGS 196/2003 artt. 13-14 Reg.to EU 2016/679 “GDPR” i 

dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti 

connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le 

medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di 

accedervi.  

Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico dott. di Ric. Nicola ROSSETTO  

 

 - n. 0003482 - 08/11/2018 - VI. FINANZA E PATRIMONIO, VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto



Ai sensi dell’art.5 della Legge 241/1990 e del D.Lgs. 50/2016, è stato nominato come Responsabile 

Unica del Procedimento il Dirigente Scolastico dott. di Ric. Nicola ROSSETTO.  

 

L’Amministrazione ha facoltà di non far luogo all’Avviso, di prorogarne la data, di revocarlo in 

qualsiasi momento, dandone pubblicità stessi mezzi, senza che i concorrenti possano vantare 

pretese al riguardo.  

. 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

Dott.   di Ric. Nicola ROSSETTO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 - n. 0003482 - 08/11/2018 - VI. FINANZA E PATRIMONIO, VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto


